کا ڈائریکٹر مقرر کیا گیا، انھوں نے حیدرآباد میں پہلا غیر سودی مالیاتی ادارہ قائم کیا، وہ اسلامی افکار کے مشہور اسکالر تھے، غیر دینی نظام سے ان کو سخت نفرت تھی، اس دور میں انگریزی تمدن کی جو وبا پھیل رہی تھی اس سے وہ بہت بیزار تھے اور اس کو پوری ملت اسلامیہ کے لیے سنگین خطرہ تصور کرتے تھے، سن وفات ۱۳۶۳ھ مطابق ۱۹۴۳ء ہے۔

دادا مولوی غوث محمد شرف الملک (۱۲۳۸ھ مطابق ۱۸۲۲ء) عربی زبان و ادب اور اسلامیات کے بڑے عالم و مصنف تھے، عربی، فارسی اور اردو تینوں زبانوں میں ۳۰ سے زیادہ کتابیں انھوں نے تصنیف کیں، ان کا اہم ترین کام تفسیر قرآن "نثر المرجان فی رسم نظم القرآن" سات جلدوں میں ہے۔

نانا مرحوم قاری محمد صبغۃ اللہ (۱۲۸۰ھ مطابق ۱۸۶۳ء) بھی بڑے عالم و مصنف تھے، قرآن کی ایک تفسیر لکھی، مدراس کے حکمران غلام غوث خاں (۱۲۷۲ھ مطابق ۱۸۵۵ء) کے عہد حکومت میں چیف جسٹس کے عہدہ پر فائز رہے۔

جد اعلیٰ حضرت شیخ مہامی:

یہ سلسلۃ الذہب مشہور صوفی بزرگ شیخ مخدوم صوفی ابوالحسن علی بن احمد بن ابراہیم بن اسماعیل المہامی الدکنی الہندی الحنفی (۷۷۶-۸۳۵ھ مطابق ۱۳۷۴-۱۴۳۲ء) تک پہنچتا ہے، (امام ابوحنیفہؒ کی تدوین قانون اسلامی، مؤلفہ ڈاکٹر محمد حمید اللہ، مقدمہ کتاب از حضرت مولانا محمد رضوان القاسمی بانی و ناظم دارالعلوم سبیل السلام حیدرآباد ص ۷ ط دارالعلوم سبیل السلام حیدرآباد ۲۰۰۴ء) جن کا مزار مبارک ماہم (ممبئی) میں بحر محیط کے قریب صدیوں سے مرجع